PRESS RELEASE
情報提供年月日

令和４年 10月 27日

本市議会議員における新型コロナウイルス感染症

患者の発生について

送信者

庄原市 総務部 行政管理課

広報統計係 三戸（みと）

TEL0824-73-1159・FAX0824-72-3322

庄原市議会事務局庶務係 電話 0824-73-1162

担当者：角田

お問い合わせ

 庄原市議会議員 1人が、新型コロナウイルスに感染していることが確認され

ました。

感染および対応の状況についての詳細は、別紙のとおりです。

別紙「庄原市議会議員における新型コロナウイルス感染症患者の発生に

ついて」

三次記者クラブ会員 様

http://www.city.shobara.hiroshima.jp/index.html
http://www.city.shobara.hiroshima.jp/government/seisaku/post-314.html

庄原市議会議員における新型コロナウイルス感染症患者の発生について

本市議会議員１名が、新型コロナウイルス感染症に感染していることが確認されました。

１． 氏名・年齢  五島  誠 (ごしま まこと)  ４０歳

２． 経過

 ・発症日    令和４年 10月 25日（火） 無症状

 ・検査日    令和４年 10月 25日（火）

 ・陽性判明日  令和４年 10月 26日（水）

３． 対応の状況

・会議出席の状況

 感染可能期間内において、登庁並びに会議出席がありました。

10 月 24日(月) 議会広報委員会出席

 ・濃厚接触者の状況

   登庁時、会議中においてはマスクの常に着用をしていたこと。また、他の出席者

についてもマスク着用で会議に参加していること。会議室等においては換気を十分

に行っていることなどから、職員及び他の議員に濃厚接触者はいないと判断しまし

た。

 ・議場等の消毒

   感染可能期間の登庁並びに会議等への出席があったことから、会議室等を消毒し

ました。

 ・その他

   議員本人については、会議中は常にマスクを着用し、アルコール消毒、手洗いな

どの感染拡大防止対策を徹底していたこと、併せて、マスクなしでの会話等はして

いないことから、職員及び他の議員への影響はありません。

問い合わせ 庄原市議会事務局

                             電話（0824）73-1162

報道発表資料

令和４年 10月 27日（木）

担当：庄原市議会事務局

	5041027_議員の新型コロナウイルス感染について.pdf
	5041027_議員の新型コロナウイルス感染について2.pdf